

Protokół nr X/2011
z Sesji Rady Powiatu w dniu 26 sierpnia 2011r.
odbytego w Starostwie Powiatowym w Olecku, przy ul. Kolejowej 32

w godz. 13:00 – 14:00.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha otworzył X Sesję Rady Powiatu. Stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji: na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady obecnych było 14 (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu*). Przywitał dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu, naczelników wydziałów starostwa, szefów służb i inspekcji, radnych oraz pozostałe przybyłe osoby (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 2 do protokołu*).

Powiedział, że przed oficjalnym otwarciem sesji ma zaszczyt przywitać pracowników ratownictwa medycznego spółki „Olmedica” w Olecku: Pana Pawła Domel, Pana Daniela Żybura, Pana Adriana Buckiego oraz Tomasza Dziokan, którzy zajęli II Miejsce w XV Mistrzostwach Ratownictwa Medycznego Rallye Rejviz 2011 w Czechach, w randze Mistrzostw Świata.

Dodał, że wielkim honorem jest to, że Powiat Olecki reprezentuje taka kadra ratowników medycznych.

Starosta Olecki, Wicestarosta oraz Przewodniczący Rady Powiatu wręczyli skromne upominki, dyplomy i złożyli gratulacje oraz słowa podziękowania, życząc kolejnych osiągnięć.

Ratownicy Medyczni podziękowali za nagrodzenie ich pracy i włożony wysiłek.

Ad. 1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha poinformował, że Zarząd Powiatu w Olecku w dniu 23.08.2011r. złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad X Sesji Rady Powiatu do pkt.12; „Podjęcie uchwał” ppkt. „h) w sprawie powierzenia Gminie Wieliczki zadania zarządzania drogą powiatową” (*wniosek w załączeniu – załącznik nr 3 do protokołu*).

Uwag do przedstawionego wniosku nie zgłoszono.

Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, **jednogłośnie przyjęła** wniosek Zarządu Powiatu w Olecku dotyczący wprowadzenia zmian do porządku obrad **X Sesji** Rady Powiatu w Olecku.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad po wprowadzeniu zmiany:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.
4. Zapytania i interpelacje radnych.
5. Wnioski i oświadczenia radnych.
6. Wnioski Komisji Stałych Rady.
7. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.
8. Informacja z wykonanych zadań z zakresu geodezji, kartografii i katastru.
9. Podsumowanie I półrocza w zakresie zbycia mienia Powiatu.
10. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji planu kontroli za I półrocze 2011r.
11. Informacja o realizacji budżetu Powiatu za I półrocze 2011r.
12. Podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie uchwalenia powiatowego programu „Razem bezpieczniej w powiecie oleckim”;
 - b) w sprawie uchwalenia „Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego w Powiecie Oleckim na lata 2011 - 2015”

- c) uchylająca uchwałę Nr VI/40/2011 z dnia 31 marca 2011r. Rady Powiatu w Olecku w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007 – 2013 z zakresu osi priorytetowej – Infrastruktura transportowa regionalna i lokalna pn.: „Budowa drogi powiatowej nr 1899N na odcinku Krupin – Raczki Wielkie o długości 1,775”;
 - d) w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej w Olecku Kolonia 4 na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja schodów głównych budynku Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej w Olecku Kolonia 4”;
 - e) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Olecko;
 - f) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2011 – 2021;
 - g) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2011;
 - h) w sprawie powierzenia Gminie Wieliczki zadania zarządzania drogą powiatową.
13. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.
14. Zamknięcie obrad.

Uwag do porządku nie zgłoszono.

Rada Powiatu, w obecności **14** radnych, **jednogłośnie przyjęła** przedstawiony porządek obrad **X Sesji Rady Powiatu w Olecku**.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

Protokół Nr IX/2011 z posiedzenia Sesji Rady Powiatu z dnia **29.06.2011r.**, **Rada Powiatu w Olecku**, w obecności **14** radnych, **przyjęła jednogłośnie**.

O godz. 13:05 przybył radny Krzysztof Locman. W dalszej części radni obradowali w składzie 15 osób.

Ad.3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Starosta odczytał informację z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym, tj. od 29 czerwca 2011r. do 26 sierpnia 2011r. (*informacja w załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu*).

Pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu – Wacław Sapięha odczytał odpowiedź Dyrektora Narodowego Funduszu Zdrowia w Olsztynie na *Rezolucję* z dnia 6.07.2011r. dotyczącą pogarszającej się dostępności do świadczeń zdrowotnych na obszarze powiatu (*pismo w załączeniu – załącznik nr 5 do protokołu*).

Ponadto odczytał Uchwałę nr 49/2011 Zarządu Powiatu w Olecku z dnia 10 sierpnia 2011 roku w sprawie wytycznych do opracowania projektu budżetu Powiatu Oleckiego na 2012 rok i projektu wieloletniej prognozy finansowej na lata 2012 – 2021 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 6 do protokołu*).

Poinformował, że do 30 września 2011 roku radni mają prawo zgłaszać wnioski do projektu budżetu na rok 2012.

Ad. 4. Zapytania i interpelacje radnych.

Nie zgłoszono

Ad. 5. Wnioski i oświadczenia radnych.

Nie zgłoszono.

Ad. 6. Wnioski Komisji Stałych.

Nie zgłoszono.

Ad. 7. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.

Brak.

Ad.8. Informacja z wykonanych zadań z zakresu geodezji, kartografii i katastru.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha powiedział, że radni otrzymali Informację z wykonanych zadań z zakresu geodezji, kartografii i katastru.

Uwag i pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła** Informację z wykonanych zadań z zakresu geodezji, kartografii i katastru (*informacja w załączeniu – załącznik nr 8 do protokołu*).

Ad.9. Podsumowanie I półrocza w zakresie zbycia mienia Powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha powiedział, że radni otrzymali informację dotyczącą Podsumowania I półrocza w zakresie zbycia mienia Powiatu.

Uwag i pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 15 radnych, w wyniku głosowania 14 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” przyjęła** informację dotyczącą Podsumowania I półrocza w zakresie zbycia mienia Powiatu (*informacja w załączeniu – załącznik nr 9 do protokołu*).

Ad.10. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji planu kontroli za I półrocze 2011r.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha powiedział, że radni otrzymali Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji planu kontroli za I półrocze 2011r.

Uwag i pytań do sprawozdania nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła** Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji planu kontroli za I półrocze 2011r. (*sprawozdanie w załączeniu – załącznik nr 10 do protokołu*).

Ad.11. Informacja o realizacji budżetu Powiatu za I półrocze 2011r.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha powiedział, że radni otrzymali wszelkie materiały dotyczące realizacji budżetu Powiatu za I półrocze 2011r.

Dodał, że w dniu 25 sierpnia wpłynęła Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Starostę Oleckiego informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2011 roku.

Poinformował, że opinia jest pozytywna (*opinia w załączeniu – załącznik nr 11 do protokołu*).

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha otworzył dyskusję.

Wiceprzewodniczący Rady – Stanisław L. Ramotowski powiedział, że dyskusja jest niekonieczna, ponieważ Zarząd budżet wykonał prawidłowo, o czym świadczy opinia RIO.

Uwag i pytań do Informacji o realizacji budżetu Powiatu za I półrocze 2011r nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła** Informację o realizacji budżetu Powiatu za I półrocze 2011r. (*informacja w załączeniu – załącznik nr 12 do protokołu*).

Przerwa 13:30 – 13:35

Ad. 12. Podjęcie uchwał:

Ad.12.a) w sprawie uchwalenia powiatowego programu „Razem bezpieczniej w powiecie oleckim”.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia powiatowego programu „Razem bezpieczniej w powiecie oleckim” i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/61/2011** w sprawie uchwalenia powiatowego programu „Razem bezpieczniej w powiecie oleckim” (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 13 do protokołu*).

Ad.12.b) w sprawie uchwalenia „Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego w Powiecie Oleckim na lata 2011 - 2015”

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego w Powiecie Oleckim na lata 2011 - 2015” i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/62/2011** w sprawie uchwalenia „Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego w Powiecie Oleckim na lata 2011 - 2015” (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 14 do protokołu*).

Ad.12.c) uchylająca uchwałę Nr VI/40/2011 z dnia 31 marca 2011r. Rady Powiatu w Olecku w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007 – 2013 z zakresu osi priorytetowej – Infrastruktura transportowa regionalna i lokalna pn.: „Budowa drogi powiatowej nr 1899N na odcinku Krupin – Raczki Wielkie o długości 1,775”.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały uchylającej uchwałę Nr VI/40/2011 z dnia 31 marca 2011r. Rady Powiatu w Olecku w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007 – 2013 z zakresu osi priorytetowej – Infrastruktura transportowa regionalna i lokalna pn.: „Budowa drogi powiatowej nr 1899N na odcinku Krupin – Raczki Wielkie o długości 1,775” i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 6 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/63/2011** uchylającą uchwałę Nr VI/40/2011 z dnia 31 marca 2011r. Rady Powiatu w Olecku w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007 – 2013 z zakresu osi priorytetowej – Infrastruktura transportowa regionalna i lokalna pn.: „Budowa drogi powiatowej nr 1899N na odcinku Krupin – Raczki Wielkie o długości 1,775” (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 15 do protokołu*).

Ad.12.d) w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej w Olecku Kolonia 4 na realizację zadania

inwestycyjnego pn.: „Modernizacja schodów głównych budynku Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej w Olecku Kolonia 4”.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej w Olecku Kolonia 4 na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja schodów głównych budynku Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej w Olecku Kolonia 4” i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/64/2011** w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej w Olecku Kolonia 4 na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja schodów głównych budynku Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej w Olecku Kolonia 4” (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 16 do protokołu*).

Ad.12.e) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Olecko.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Olecko i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr X/65/2011** w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Olecko (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 17 do protokołu*).

Ad.12.f) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2011–2021.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2011–2021 i powiedział, że był on omawiany na Komisjach Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/66/2011** w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2011 – 2021 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 18 do protokołu*).

Ad. 12.g) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2011.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2011 i powiedział, że był on omawiany na Komisjach Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/67/2011** w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2011 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 19 do protokołu*).

Ad. 12.h) w sprawie powierzenia Gminie Wieliczki zadania zarządzania drogą powiatową.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Wieliczki zadania zarządzania drogą powiatową i powiedział, że był on omawiany na Komisjach Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/68/2011** w sprawie powierzenia Gminie Wieliczki zadania zarządzania drogą powiatową (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 20 do protokołu*).

Ad. 13. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

Zastępca Burmistrza – Henryk Trznadel zabrał głos i podziękował za podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Olecko. Dodał, że stało się już tradycją, że powiat i Gmina Olecko podejmuje wspólne działania na rzecz promocji miasta oraz mieszkańców, czego przykładem były imprezy typu „W czasach rycerzy i legend – jarmark średniowieczny” oraz kolejne Mazurskie Spotkania z Folklorem.

Ad. 14. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu – Wacław Sapięha poinformował, że następna sesja planowana jest na dzień **30 września 2011r. (piątek) o godz. 13:00.**

Poinformował, że na XI sesji podejmowane będą uchwały dotyczące odwołania i powołania Skarbnika Powiatu. Zaistniała sytuacja spowodowana jest odejściem na emeryturę Pani Krystyny Czuper – obecnego Skarbnika Powiatu.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady X Sesji Rady Powiatu w Olecku.

Posiedzenie prowadził: **Wacław Sapięha**

Przewodniczący Rady Powiatu

Protokołowała: Elżbieta Butyłkin
Inspektor w Wydziale Organizacyjnym